



فعلان دانشجویی در گفت‌وگو با «فرهیختگان» از برنامه‌هایشان برای میان‌ترم گفتند

اردوهای دانشجویی در زمستان ۱۴۰۰ رونق می‌گیرند



برگزار می‌شوند، سنگین‌تر خواهد شد؛ اما در این بین نمی‌توان از کنار بودجه اندک فرهنگی‌تشکیل‌ها هم به‌راحتی گذشت. به‌نظر می‌رسد هر اندازه کنترل بیماری کرونا و حرکت به‌سمت برنامه‌های حضوری خوشایند است، اما ناکافی بودن بودجه‌ها می‌تواند برخی از برنامه‌ها را تحت‌الشعاع قرار دهد. از این‌رو به‌سراغ دبیران تشکیل‌های دانشجویی کشور رفتیم تا برآیمان از اصلی‌ترین برنامه‌هایشان در همین بازه زمانی اندک بگویند.

امیرحسین پناهی، محمدحسین کاظمی، علی بزرگخو و محسن نراقی، دبیران اصلی‌ترین و بزرگ‌ترین تشکیل‌های دانشجویی هستند که هرکدام از اولویت‌هایشان برای اجرای برنامه‌های مختلف گفتند.

در این میان برگزاری دوباره طرح ولایت، حضور دوباره دانشجویان در اردوهای جهادی، رفتن دانشجویان به مشهد برای شرکت در اردوی جهاد اکبر، برگزاری سی‌ودومین همایش سیاسی اتحادیه جامعه اسلامی دانشجویان و ... را می‌توان جزء مهم‌ترین برنامه‌های تشکیل‌های دانشجویی به‌شمار آورد.



زهرارمضانی
خبرنگار گروه دانشگاه

دانشجویی می‌تواند بعد از پایان امتحانات، همانند سال‌های پیش از همه‌گیری، برنامه‌های مختلفی را ویژه اعضای خود برگزار کند؛ برنامه‌هایی که البته برخی از آنها حتی در دوران اوج کرونا هم تعطیل نشده و تنها از بستر حقیقی به مجازی کوچ کرده بودند.

به‌نظر می‌رسد فاصله پایان ترم تا شروع ترم جدید می‌تواند یکی از فرصت‌های طلایی برای تشکیل‌های دانشجویی به‌شمار رود که تا حد زیادی به دوران قبل از غیرحضوری شدن دانشگاه‌ها برگردند. مولفه‌ای که با توجه به نوع آماده شدن چهار شکل اصلی نشان می‌دهد قرار است در این بازه اتفاقات قابل‌قبولی در این حوزه رخ دهد.

طبیعی است که در این میان بعد از ماه‌ها بار دیگر کفه برنامه‌های حضوری به‌نسبت برنامه‌هایی که در فضای مجازی

دبیر انجمن‌های اسلامی دانشجویان مستقل خبر داد

برگزاری حضوری اردوی ۵۰ نفره جهاد اکبر در اواخر بهمن‌ماه

قطع مشخص نشده است.

دوره آموزشی صراط را برگزار خواهیم کرد

دبیر انجمن‌های اسلامی دانشجویان مستقل با بیان اینکه جهاد اکبر شروع سیکل آموزشی اتحادیه در یک سال آینده است، تصریح کرد: «بعد از این دوره آزمون برای دوره‌های نخبه‌پرووری چهارگانه از حاضران گرفته می‌شود. دانشجویان غربال می‌شوند و افراد مستعدتر و باانگیزه‌تر برای دوره‌های بعدی انتخاب می‌شوند. علاوه‌بر جهاد اکبر ما برنامه‌هایی داشتیم، اما به‌دلیل عدم تصمیم‌گیری قاطعانه وزرای علوم و بهداشت درخصوص حضوری یا مجازی بودن ترم آینده، در این زمینه به مشکل خوردیم و ما برنامه‌ریزی واحدی را برای تمام دفاتر نداریم؛ با این حال دفتر ما در سراسر کشور، متناسب با شرایط دانشگاه، دوره‌های خود را برگزار می‌کنند.»

او ادامه داد: «دوره‌های آموزشی-تشکیلاتی که در مشهد برگزار می‌شود، مثل دوره صراط یا دوره‌هایی که دفاتر دیگر در شهر قم در دانشگاه برگزار می‌کنند، خواهد بود؛ اما درکل بالاتکلیف‌گذاشتن تشکیلات دانشجویی توسط وزارت علوم و بهداشت کار ما را دچار اخلاص کرد و متأسفانه این ماهانگی تمامی ندارد.»

برگزاری دوره آموزشی جذب و ارتباط‌گیری ویژه دفاتر اتحادیه

پناهی درباره دوره‌های دیگر اتحادیه گفت: «علاوه‌بر برگزاری جهاد اکبر، دوره آموزشی جذب و ارتباط‌گیری برای دفاترمان را تدارک دیدیم که در بهمن‌ماه برگزار می‌شود. این دوره برای افراد باتجربه‌تر در دفاتر بوده و هدف از آن نیز این است که اگر دانشگاه‌ها حضوری شدند، چگونه بتوانیم تشکیلات‌مان را سرپا کنیم. عضوگیری و آموزشی که در سال‌های قبل از کرونا داشتیم را مجدد دایر کنیم. همچنین اوایل اسفندماه دومین دوره آموزشی-تخصصی بین‌الملل میعاد را به‌صورت مجازی و حضوری خواهیم داشت. چهارمین دوره کوثرانه را هم خواهیم داشت که اوایل اسفندماه برگزار می‌شود و از الان نمی‌توان درباره جزئیات آن صحبت کرد.»

حضور سفرای کشورهای مقاومت در جمع دانشجویان

دبیر انجمن اسلامی دانشجویان مستقل خاطرنشان کرد: «همچنین یک ویژه‌برنامه بین‌المللی نیز همزمان با جهاد اکبر در مشهد مقدس با حضور سفرای کشورهای مقاومت و نمایندگان آنها برگزار می‌کنیم.»

امیرحسین پناهی، دبیر انجمن‌های اسلامی دانشجویان مستقل با اشاره به برنامه‌های این تشکیل برای میان‌ترم گفت: «اصلی‌ترین برنامه اتحادیه در فاصله بین دو ترم اردوی جهاد اکبر است. امسال بیستمین دوره جهاد اکبر را درپیش داریم که با حضور ۵۰۰ نفر از دانشجویان سراسر کشور عضوین اتحادیه در مشهد مقدس برگزار می‌شود. امسال نیز طبق همیشه این برنامه در بهمن‌ماه برگزار شده و اعضا در بازه زمانی ۲۳ تا ۲۶ بهمن‌ماه گردهم جمع می‌شوند.»

او افزود: «فرآیند برگزاری برنامه جهاد اکبر به این صورت است که در مرحله اول دانشجویان با اعضای دفتر دوره آموزش مجازی را بگذرانند. پیش‌دوره‌ای را نیز برای مباحث آموزشی درنظر گرفتیم که شامل ۱۲ ساعت کلاس آموزشی-تشکیلاتی است و بعد از قبولی در آزمون و مصاحبه تعیین سطح برگزار می‌شود. در جهاد اکبر غیر از دوره آموزشی، ۴۰ ساعت دوره تشکیلاتی و مبان‌ی - اعتقادی داریم.»

چه کسانی به اردوی آموزشی مستقلی‌ها دعوت شدند؟

دبیر انجمن‌های اسلامی دانشجویان مستقل در ادامه از حضور میهمانان بین‌المللی و شخصیت‌های برجسته کشوری خبر داد و گفت: «وزرای اقتصاد، کار و رفاه اجتماعی، فرهنگ دولت سیزدهم در این مراسم حضور دارند. روسای سه قوه و معاونان آنها، معاون اول رئیس‌جمهور، رئیس دیوان عدالت اداری، دادستان کل کشور، رئیس کمیسیون اصل نود و دبیر شورای انقلاب فرهنگی از دیگر میهمانان دوره جهاد اکبر هستند. همچنین بنا است تا وزیر علوم و وزیر بهداشت نیز به‌همراه رئیس نهاد مقام‌معظم‌رهبری در دانشگاه‌ها در این دوره شرکت کنند.»

تقدیر از خانواده شهدای مدافع حرم در اردوی جهاد اکبر

پناهی با تأکید بر اینکه ویژه‌برنامه‌ای برای تقدیر از خانواده شهدای مدافع حرم هم تدارک دیده‌ایم، افزود: «ویژه‌برنامه‌ای در این دوره داریم که در تاریخ ۲۸ بهمن، شب ارتحال حضرت زینب و به مناسبت تقدیر از خانواده شهدای مدافع حرم برگزار می‌شود، قطعا در این برنامه خانواده این شهدا به‌عنوان میهمان ویژه حضور خواهند داشت. همچنین در این ویژه‌برنامه میزبان یکی از سران نظامی کشور خواهیم بود و تلاش می‌کنیم تا سردار باقری، رئیس ستادکل نیروهای مسلح یا سردار قاضی یا فرماندهان سپاه و ارتش در این مراسم حضور داشته باشند، البته هنوز این مهم به‌طور

دبیر اتحادیه جامعه اسلامی دانشجویان خبر داد

برگزاری همایش «تحول حکمرانی در گام دوم انقلاب اسلامی» بعد از امتحانات

ثانیاً امتحانات دانشجویان به اتمام رسیده باشد.»

برگزاری دوره مطالعاتی «فرجام»
با محوریت ۳ کتاب

کاظمی با اشاره به کارگاه واحد خواهران بیان داشت: «هنوز زمان قطعی و اینکه این اردو به‌صورت مجازی باشد یا حضوری مشخص نیست؛ چراکه منتظر هستیم تا در وهله اول مقدمات لازم برای برگزاری همایش سیاسی‌مان به نتیجه برسد. البته به احتمال زیاد کارگاه واحد خواهران امسال نیز به‌صورت حضوری شود. با این حال این مهم به زمان برگزاری همایش بستگی دارد و از آنجا که شاید تاریخ تعیین شده برای این همایش تغییر کند، باید منتظر ماند و دید درنهایت چه زمانی همایش «تحول حکمرانی در گام دوم انقلاب اسلامی» برگزار می‌شود.»

دوره مطالعاتی فرجاد آغاز شد

او درباره برگزاری دوره مطالعاتی این اتحادیه در سال جاری تصریح کرد: «این دوره با عنوان «فرجاد» از حالا آغاز شده و تقریباً نیز دوره طولانی مدتی به‌شمار می‌رود؛ چراکه حدوداً تا خردادماه سال آینده ادامه خواهد داشت. بناسد در این دوره ۳ کتاب «تهاجم فرهنگی»، «دغدغه‌های فرهنگی» و «اندیشه فرهنگی» مورد مطالعه قرار بگیرد. روند نیز به این صورت است که به‌ترتیب هرکدام از این کتاب‌ها توسط دانشجویان مورد مطالعه قرار گرفته و بعد از آن درباره این اثر بحث و تبادل‌نظر صورت می‌گیرد. نمی‌توان این مساله را نادیده گرفت که در هر دوره که قرار است یک کتاب موردبررسی قرار بگیرد، زمان کافی به این مساله اختصاص پیدا می‌کند تا مشکلی از این حیث ایجاد نشود.»

دبیر اتحادیه جامعه اسلامی دانشجویان خاطرنشان کرد: «مهم‌ترین برنامه ما همان بحث همایش سیاسی با عنوان «تحول حکمرانی در گام دوم انقلاب اسلامی» است؛ برنامه‌ای که سال‌های قبل با جمعیت قابل‌توجهی از دانشجویان برگزار می‌شد، اما طبیعتاً امسال در این زمینه محدودیت‌هایی خواهیم داشت.»

دبیر اتحادیه دفتر تحکیم وحدت:

نشست میان‌دوره‌ای بهمن‌ماه امسال برگزار خواهد شد

هم خواهیم داشت که ذیل محور اصلی برنامه به آنها می‌پردازیم. طبیعی است که این دوره از نشست میان‌دوره‌ای هم با حضور دانشجویان دختر و پسر برگزار می‌شود و مشکلی از این حیث نخواهیم داشت.»

پیگیری گفت‌وگو با ادامه برگزاری نشست‌های برهان

دبیر تحکیم وحدت با بیان اینکه نشست میان‌دوره‌ای به‌نوعی نشست معرفتی برای اعضا هم به‌شمار می‌رود، اظهار داشت: «اولاً این برنامه در مشهد برگزار می‌شود و همین مولفه نقش مؤثری در معرفت‌افزایی و تقویت بعد معنوی اعضا خواهد داشت و ازطرف دیگر تجدید دیدار اعضا با یکدیگر می‌تواند نقش پررنگی در تحقق این مساله داشته باشد.»

بزرگخو به برگزاری نشست برهان اشاره و خاطرنشان کرد: «این نشست نیز همانند گذشته به قوت خود باقی است و بنا داریم در آن مقالاتی درباره گفت‌وگو سازی ارائه دهیم. همچنین از ایده‌هایی که در این حوزه باشند، استقبال می‌کنیم. البته داوری مقالات نیز در همین نشست انجام می‌شود و از صاحبان مقالات برتر دعوت می‌کنیم اثر خود را ارائه دهند.»

محمدحسین کاظمی، دبیر اتحادیه جامعه اسلامی دانشجویان درباره برنامه‌های این اتحادیه برای میان‌ترم گفت: «به‌محض اینکه امتحانات پایان‌ترم به پایان برسد، سی‌ودومین دوره همایش سیاسی‌مان را طی ۳ تا ۴ روز در تهران و با حضور برخی از نمایندگان دفاترمان برگزار خواهیم کرد. در اصل به‌دلیل محدودیت‌ها مجبور هستیم از میان دفاتر ۸۰ گانه‌مان تنها نمایندگان ۲ یا ۳ دفتر را در این همایش داشته باشیم. خوشبختانه انجام واکسیناسیون این اجازه را می‌دهد که این همایش را به‌صورت حضوری و در دهه سوم بهمن‌ماه داشته باشیم.»

محورهای اصلی نشست سیاسی جادی‌ها چیست؟

او با تأکید بر اینکه این همایش با عنوان «تحول حکمرانی در گام دوم انقلاب اسلامی» برگزار می‌شود، اظهار داشت: «در این همایش ۳ سرفصل خواهیم داشت که همه آنها نیز با توجه به شرایط امروز کشور است. به‌عبارت دیگر سرفصل «اقتصاد و معیشت»، «فرهنگ و سبک زندگی ایرانی-اسلامی» و «رسانه و فضای مجازی» عناوین سرفصل‌های این دوره از همایش است. البته هنوز نتوانستیم به‌طور قطع میهمانان این دوره را مشخص کنیم، اما در تلاش هستیم اساتید، صاحب‌نظران، نمایندگان مجلس و حتی وزرا در این همایش حضور داشته باشند.»

دبیر اتحادیه جامعه اسلامی دانشجویان افزود: «درکنار این همایش که سالانه برگزار می‌شود، برخی کارگاه‌هایمان نیز به‌صورت منطقه‌ای برگزار می‌شود که دوره اول آن در شمال غرب برگزار شد و امسال دور دوم آن را خواهیم داشت. درست است که امسال دو سه منطقه را مدنظر قرار داده‌ایم، اما از آنجا که هنوز شرایط مناطق مختلف مشخص نیست، نمی‌توان به‌طور قطع گفت این دوره از اتحادیه در کدام منطقه برگزار می‌شود، یعنی انتخاب منطقه اولا بستگی به این مهم دارد که پتانسیل آنجا این امکان را به ما بدهد و

علی بزرگخو، دبیر اتحادیه دفتر تحکیم وحدت با تأکید بر اینکه امسال نیز همانند گذشته نشست میان‌دوره‌ای‌مان را در مشهد مقدس برگزار می‌کنیم، گفت: «این نشست در نیمه اول بهمن‌ماه یعنی ۱۲ تا ۱۵ ماه آینده در این شهر برگزار می‌شود و قطعا همانند سال‌های گذشته میهمانان ویژه‌ای نیز خواهیم داشت، اما هنوز در این زمینه به‌جمع‌بندی نهایی نرسیده‌ایم. نباید این مساله را نیز فراموش کرد که علاوه‌بر اینکه

نشست میان‌دوره‌ای می‌تواند به اطلاعات شرکت‌کنندگان بیفزاید، بلکه یک نوع تجدید دیدار هم برای اعضا به‌شمار می‌رود.»

ساختارسازی و نهادسازی در جمهوری اسلامی شعار نشست میان دوره تحکیمی‌ها

او در توضیح بیشتر این مساله اظهار داشت: «شعاری که امسال برای نشست میان‌دوره‌ای‌مان انتخاب کرده‌ایم، «ساختارسازی و نهادسازی در جمهوری اسلامی» است و هدف‌مان این است که در این نشست بحث رسیدن به ساختارهایی که در راستای برآورده کردن نیازهای مردم حرکت کند را مورد بررسی قرار دهیم. قطعا در این نشست از زوایای مختلف به این مهم می‌پردازیم؛ البته این‌طور نیست که در تمام طول برگزاری این نشست به این مساله پرداخته شود، بلکه مسائل دیگری

